
1

Z á p i s č. 13
z 13. mimořádného zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 5. 8. 2019

Přítomno   8 členů rady kraje (dle přiložené prezenční listiny), 
Mgr. Ivana Jarošová, Mgr. Karel Ulmann, Mgr. Josef Chýle, 
Jana Kvapilová

Omluveni Mgr. Pavel Svoboda

Ověřovatelé Martin Půta a Ing. Květa Vinklátová

Zapisovatelka  Jana Kvapilová

13. mimořádné zasedání rady kraje v roce 2019 zahájil Martin Půta, hejtman, v 9.00 hodin.
Omluvil nepřítomnost Mgr. Pavla Svobody. Ověřovateli zápisu byli navrženi Martin Půta 
a Ing. Květa Vinklátová, zapisovatelkou dnešního jednání byla určena Jana Kvapilová.

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu. 

hlasování č. 1 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

1. Návrh programu

1. Návrh programu

2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Zpracování projektové 
dokumentace na akci „Autobusové 
nádraží a parkovací dům Liberec“

Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

3. Veřejná zakázka malého rozsahu 
„Rekonstrukce a modernizace 
přírodovědné laboratoře, Gymnázium, 
Frýdlant, Mládeže 884, p. o.“ – stavební 
práce“ – dodatek č. 1

Ing. Jan Sviták odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

Požadavky na úpravu programu nebyly vzneseny, M. Půta o něm nechal hlasovat.  

hlasování č. 2 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

2. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 
na akci „Autobusové nádraží a parkovací dům Liberec“

Ing. Sviták podrobně seznámil s obsahem předloženého materiálu, a dále stručně shrnul 
nastavení zadávacích podmínek. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.



                                     Zápis z 13. mimořádného zasedání RK konaného dne 5. 8. 2019   

2

USNESENÍ č. 1433/19/mRK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 
na akci „Autobusové nádraží a parkovací dům Liberec“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace na akci 
Autobusové nádraží a parkovací dům Liberec“, v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona 
č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení
Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Linda Jurásková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Ing. Jan Sviták, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, 
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku, 
náhradník Mgr. Petr Staněk, vedoucí majetkoprávního oddělení, 
Ing. Lukáš Stavěl, projektový manažer oddělení projektů financovaných z ESI fondů, 
náhradník Ing. Martina Körteltová, vedoucí oddělení projektů financovaných z ESI 
fondů,
Ing. Vladimír Petera, silniční technik, 
náhradník Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 
RNDr. Michal Ottis, CSc., zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Miroslav Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text „Zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2674/2019

a u k l á d á

1. Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,



                                     Zápis z 13. mimořádného zasedání RK konaného dne 5. 8. 2019   

3

Termín: 30. 09. 2019

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise RNDr. Michalu Ottisovi, CSc., a v případě jeho neúčasti jeho 
náhradníkovi Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 
maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2019

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 
maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2019

hlasování č. 3 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

3. Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné 
laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, p. o.“ – stavební práce“ – dodatek č. 1

Ing. Sviták seznámil přítomné s obsahem uzavíraného dodatku ke smlouvě.

M. Půta se pozastavil nad výší částky, která souvisí dalšími stavebními pracemi. Dotázal 
se na osobu, která projekt zpracovávala.

Ing. Sviták uvedl, že projekt byl zadán gymnáziem.   

M. Půta se domnívá, vzhledem k třetinovému nárůstu ceny, že by škola měla vícepráce hradit 
ze svého rozpočtu.

P. Tulpa nesouhlasí s tím, aby částku za vícepráce hradila škola. Vysvětlil, že hlavním 
problémem projektových dokumentací je to, že není zákonná povinnost vypracovávat 
diagnostiku, která by odhalila další závady. Ta v původním projektu nebyla zahrnuta.

M. Půta požádal, aby mu bylo zasláno písemné zdůvodnění od ředitele školy, jakým
způsobem se vybíral projektant, a zároveň požádal o zaslání písemného vysvětlení 
od projektanta. Tato stanoviska budou předložena na poradu uvolněných radních do 30. 8. 
2019.

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1434/19/mRK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Rekonstrukce a modernizace přírodovědné 
laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, p. o.“ – stavební práce“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/44/2019 veřejné zakázky „Rekonstrukce 
a modernizace přírodovědné laboratoře, Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, p. o.“ – stavební 
práce“, uzavíraný v analogicky dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností 
BENNE s.r.o., se sídlem Železná 824, 464 01 Frýdlant, IČO 28695828, jehož předmětem jsou 
vícepráce ve výši 937.233,21 Kč bez DPH, tj. 1.134.052,18 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 
473.392,09 Kč bez DPH, tj. 572.804,43 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny 
o 463.841,12 Kč bez DPH, tj. 561.247,76 Kč vč. DPH



                                     Zápis z 13. mimořádného zasedání RK konaného dne 5. 8. 2019   

4

a  u k l á d á

Ing. Janu Svitákovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 30. 09. 2019

hlasování č. 4 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

Žádné další náměty ani připomínky nebyly vzneseny, Martin Půta, hejtman, ukončil
13. mimořádné zasedání rady v 9.15 hodin.

Ověřovatelé 

Martin Půta                     ………………………………….

Ing. Květa Vinklátová                      ………………………………….

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec 7. 8. 2019
zapsala Jana Kvapilová


